»[maggio 1559] Eidem [Giovanni Animuccia] per rigatura carte d. Francisco Arbroche [!] b. 20 / Et più per carta rigata giuli duoi pagati a messer Francesco Alborchech [!] b. 20«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, I&E 18 1559, c. n.n.

[29] 1560

»[gennaio 1560] D. Joanni Animuccie pro scrittura Mottetorum ad sex et pro aptatura serrature palci cantorum [segue la quietanza] Jo Giovanni Animuccia ho ricevuto giuli quattro et baiocchi venti che tanti sono per scrittura di duoi Mottetti a 6. et per acconciatura della serratura del palco«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, I&E 19 1560, c. n.n.

[30] 1560

(Codice n. 6, Cappella Giulia XIV 2)⁴⁰²

»[giugno 1560] Item [dedi] Hyeronimo Caldeira pro libro canti plani pro Cappella sc. 18 b. 16 ½ / Mandatum mensis iunii. Hieronimo Caldeira pro libro canti plani per Cappella sc. 18 b. 16 ½«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, I&E 19 1560, c. 46

⁴⁰² Cfr. Llorens, *Le opere* (1971), pp. 8–9

»[18 agosto 1560] Adì 18 d'agosto pagato a messer Jeronimo Caldera sc. tre a conto del libro per poliza de' mastro di capella dico sc. 3 / Jeronimus Caldeira manu propria«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, I&E 19 1560 c. 90v

»[1 settembre] Pagarete a Girolamo Caldeira scudi sette et 16 baiocchi et mezzo per resto del suo salario et gli farete far quietanza del tutto et me vi raccomando. Di casa il primo di settembre 1560, vostro Paolo Palelli«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, F&M 143, c. 25

»[2 settembre 1560] Adì 2 de settembre 1560. Pagato a messer Gironimo Caldera per resto de sua mercede per far el Libro de' la Settimana santa V sette et baiocchi sedici e mezzo como costa per poliza del mastro di capella dico messer Paulo [Palello] et in fide del vero esso messer Gironimo la sotto scriverà de manu sua propria dico sc. 8: 16 ½. Ego Iheronimus [!] subscripsi manu propria / Jeronimo Caldeira«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, I&E 19 1560, c. 91

[31] 1560

»[10 giugno 1560] Magnifico messer Philippo [Cocovagino] darrete a messer Francesco Alborchech [!] scuti due per rispetto d'un libro [che] fo far a un portoghese, per suo salario, et dui scuti per comprar la carta, et me vi raccomando / Di Casa alli 10 de iugno 1560 [...] Paolo Palelli«. BAV, ACSP, Cappella Giulia, F&M 143 1560–1566, c. n.n.

[32] 1560

»[luglio 1560] Dicto D. Simoni [Principi] pro ligatura libri Cappelle Iuliae sc. 4 b. 67 ½ et sc. 2 b. 17 pro residuo dictj libri canti plani [...] / Io Simone ho ricevuto vinticinque iulii da messer Philippo per la ligatura d'un libro / Io Simone ho ricevuto vinti e uno iulio et uno carlino per compimento della ligatura d'un libro di canto fermo per commissione del maestro di cappella sc. 2 b. 17 ½« (segue altra quietanza dello stesso cantore per sc. 5, ma senza causale). BAV, ACSP, Cappella Giulia, I&E 19 1560, c. n.n.